reditates, que ab antiguo rigari consueverunt ex eadem, sed 

solum quod in predicta cequia bib fient alique novitates.

IDCIRCO vobis DICIMUS et mandamus, quatenus, si 

prefatum Petrum et alios habentes hereditates, qui de aqua 

dicte cequie irrigant, suas hereditates ex dicta aqua irrigasse 

inveneritis, ut predicitur ab antiquo et super irrigandis ipsis 

consuetum est, illos non permittatis accione dicte nostre or-

dinationis in aliquo agravari, Immo eosdem manuteneatis in 

usu rigandi hereditates ipsas, ordinatione nostra predicta in 

aliquo non obstante.

Datis Valencie nonis Madii anno Domini M CCC XX 

quinto (= 7 de maig 1325)

Un altre document de huit dies després, omet la pro-

testa de Torrocella i acaba de la manera següent:

(15) MANDANTES per presentem cartam (Fol. 3v, li-

nia 16) nostram Procuratori eiusque vices gerentibus, nec non 

baiulis, justiciis ceterisque officialibus nostris, presentibus et 

futuris, (17) quod concessionem, ordinacionem et statutum 

nostrum huiusmodi, firmam habeant et observen tac faciant 

inviolabiliter (18) observari sub pena predictorum quingento-

rum aureorum de Aragón a contrafacientibus, ut (19) permit-

titur, pro procuratore nostre curie exigere et habere.

In cuius rei testimonium hanc cartam nostram fieri 

et maiestatis nostre sigillo appendicio iussimus communiri.

Data Valencie XVIII Kalendas (21) Madii anno Domini 

M CCC XX quinto (= 15 abril 1325)

(Al marge) G. Augustini et Petrus Puig.

(22) SIGNUM JACOBI Dei gracia regis Aragonum, etc.

(23) TESTES SUNT: Ínclitus infans Petrus, domini re-

gis filius, Ripacurcie comes,

Inclitus infans R(aimundus) Berengarii, dicti domini 

regis natus, comes Montanearum de Prades;

Berengarius de Serriano,

Franciscus Catroni (?),

Berengarius de Capraria.

(26) Fuit clausa per G(illelmum) Augustini, scripto-

rem domini Regis.

9. València, 21 gener 1329

Pere d’Esplugues, ardiaca d’Alzira, tutor de Bernadó 

d’Esplugues, fill de Bernat cavaller ja difunt, ven pel preu de 

6000 sous a Bernadó de Esplugues, fill de Jaume, son germà, 

i la seua muller Caterina, una heretat entre el terme d’Alzira 
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i Xàtiva, situada vora la seua alqueria de Torrefreta, el camí 

Reial de Xàtiva i el camí de l’Ènova a Alzira. Els compradors 

viuen al raval de Barralbet, del terme d’Alzira, i ven també uns 

censals que tenia García d’Olite a Barralbet i tot el dret de pa-

tronat d’una capellania en l’església de Santa Caterina d’Alzira